П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	  «01»июля 2016г.
	№
	54

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПОДГОТОВКЕ

И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА, ПРИОБРЕТАЕМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИОБРЕТАЕМЫЕ

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 31 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и руководствуясь ст. 35Устава Дьяконовского сельского поселения, администрация Дьяконовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского поселения, и осуществления бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского поселения.

2. Обнародовать  настоящее Постановление на информационном стенде в здании администрации  и разместить на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района в разделе административное деление « Администрация  Дьяконовского сельского поселения» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Дьяконовского

сельского поселения                                                                        Ф.В.Боков

ПРОЕКТ

Утвержден

Постановлением

администрации

Дьяконовского сельского поселения

от 01 июля 2016 г. N 54
ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ

ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИОБРЕТАЕМЫЕВ МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,  И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИОБРЕТАЕМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского поселения, и осуществления бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского поселения, устанавливает:

порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского поселения в результате осуществления бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета Дьяконовского сельского поселения;

порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского поселения в результате осуществления бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета Дьяконовского сельского поселения, в том числе условия и порядок заключения соглашений о передаче органом исполнительной власти Дьяконовского сельского поселения муниципальным бюджетным учреждениям Дьяконовского сельского поселения, муниципальным унитарным предприятиям Дьяконовского сельского поселения полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Дьяконовского сельского поселения муниципальных контрактов от лица органа исполнительной власти Дьяконовского сельского поселения.

1.2. В целях настоящего Порядка используются следующие термины и определения:

бюджетные инвестиции - бюджетные инвестиции в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского поселения в результате осуществления бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета Дьяконовского сельского поселения;

организации - муниципальные бюджетные учреждения Дьяконовского сельского поселения, муниципальные унитарные предприятия Дьяконовского сельского поселения, в отношении которых орган власти осуществляет функции учредителя и (или) права собственника имущества;

соглашение о передаче полномочий - соглашение о передаче органом власти организациям полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Дьяконовского сельского поселения  муниципальных контрактов от лица указанных органов;

объекты - объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность Дьяконовского сельского в результате осуществления бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета Дьяконовского сельского поселения;

решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций - решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты.

Иные термины и определения используются в значениях, определенных действующим законодательством.

1.3. Объекты в порядке, установленном нормативными актами администрации  Дьяконовского сельского поселения:

закрепляются на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за организациями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у организаций, или увеличением уставного фонда муниципальных унитарных предприятий Дьяконовского сельского поселения, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны Дьяконовского сельского поселения.

2. Порядок подготовки и принятия решения о подготовке

и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной

собственности Дьяконовского сельского поселения

2.1. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций принимается в форме правового акта Совета депутатов Дьяконовского сельского поселения.

2.2. Разработка проекта решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций осуществляется администрацией Дьяконовского сельского поселения:

утвержденного бюджета Дьяконовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

утвержденной муниципальной программы Дьяконовского сельского поселения, в рамках которой предусмотрено осуществление бюджетных инвестиций;

в муниципальной программе Дьяконовского сельского поселения на соответствующий год бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций;

потребности в объектах недвижимого имущества.

2.3. В проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций может быть включено несколько объектов.

2.4. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в отношении каждого объекта включает:

наименование объекта;

характеристики объекта, в том числе предполагаемое месторасположение (населенный пункт, муниципальное образование), площадь, назначение использования (нежилое помещение);

цель осуществления бюджетных инвестиций - приобретение;

наименование органа власти;

срок приобретения объекта;

предполагаемую стоимость приобретения объекта;

общий объем бюджетных инвестиций;

способ осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с пунктом 3.1настоящего Порядка.

2.5. При исполнении бюджета Дьяконовского сельского поселения не допускается предоставление бюджетных инвестиций на объекты, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии из бюджета Дьяконовского сельского поселения на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества.

2.6. Объем бюджетных инвестиций должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному на соответствующие цели муниципальной программой Дьяконовского сельского поселения.

3. Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты

муниципальной собственности Дьяконовского сельского поселения

3.1. Бюджетные инвестиции осуществляются следующими способами:

самостоятельно администрацией Дьяконовского сельского поселения путем заключения соответствующих муниципальных контрактов в соответствии с действующим законодательством;

путем заключения соглашения о передаче полномочий организациям.

3.2. Способ осуществления бюджетных инвестиций из предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Порядка определяется органом власти по каждому объекту в решении о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.

3.3. На основании решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций органом власти:

осуществляется процедура размещения муниципального заказа в соответствии с действующим законодательством;

заключается соглашение о передаче полномочий организациям.

3.4. Соглашение о передаче полномочий организациям заключается в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.

3.5. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов.

3.6. Соглашение о передаче полномочий должно содержать:

наименование объекта в соответствии с решением о подготовке и реализации бюджетных инвестиций;

характеристики объекта, в том числе предполагаемое месторасположение (населенный пункт, муниципальное образование), площадь, назначение использования (нежилое помещение);

наименование сторон (органа власти и организации);

цель осуществления бюджетных инвестиций - приобретение;

срок приобретения объекта;

предполагаемую стоимость приобретения объекта;

общий объем бюджетных инвестиций;

положения, устанавливающие права и обязанности организации по заключению и исполнению от имени Дьяконовского сельского поселения  в лице администрации Дьяконовского сельского поселения муниципальных контрактов;

ответственность организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных ей полномочий;

положения, устанавливающие право органа власти на проведение проверок соблюдения организацией условий, установленных заключенным соглашением о передаче полномочий;

положения, устанавливающие обязанность организации по ведению бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности органу власти.

3.7. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях приобретения объектов.

3.8. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации Дьяконовского сельского поселения.

3.9. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения бюджета Дьяконовского сельского поселения.

3.10. Организация осуществляет ведение бюджетного учета, составление и представление в администрацию Дьяконовского сельского поселения бухгалтерской (финансовой) отчетности в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для получателей бюджетных средств.

3.11. Средства, полученные из бюджета Дьяконовского сельского поселения в форме бюджетных инвестиций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

3.12. Администрация Дьяконовского сельского поселения ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в бухгалтерию администрации Дьяконовского сельского поселения отчетные данные об использовании бюджетных средств на осуществление бюджетных инвестиций, направленных на приобретение объектов.
Глава Дьяконовского

сельского поселения                                                                             Ф.В. Боков